
 
Delibera n° 159 
Del 16.02.2010 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 1

    Oggetto: Liquidazione fatture Canile Shardana per servizio cattura, ritiro e trasferimento cani randagi. Importo 
complessivo Euro 42.138,24  iva inclusa. 

 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’A.S.L. a partire dal  16.02/2010 e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la  

consultazione. 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗ 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Coadiuvato dal  
Direttore Amministrativo:    Dott. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:       Dott. Ugo Storelli 
   
SU PROPOSTA del Servizio Acquisti: 
 
«PREMESSO che: 
 
- Con deliberazione n. 1264 del 06.10.2008 venne dichiarata deserta la gara a procedura aperta, per 

la fornitura del medesimo servizio, indetta con deliberazione n. 440 del 31.05.2006; 
- Con deliberazione n. 83 del 27.01.2010 venne dichiarata deserta la successiva gara a procedura 

aperta per la fornitura del servizio cattura, ritiro e trasferimento dei cani randagi, per tre anni, indetta 
con deliberazione n° 738 del 23.06.2009; 

- Nella citata deliberazione n. 83/2010 si dispone, tra l’altro, il ricorso a una procedura negoziata sen-
za bando ex art. 57, comma 2 lettera a),  D.Lgs. 163/2006, per provvedere ad assicurare lo svolgi-
mento del servizio; 

- Tale procedura ex art. 57, comma 2 lettera a),  D.Lgs. 163/2006, è in fase di predisposizione; 
- L’ultima procedura a evidenza pubblica per l’affidamento del servizio in parola, andata a buon fine, 

venne aggiudicata con deliberazione n. 1622 del 10.06.2003, in seguito prorogata con deliberazione 
n. 556 del 05.07.2006, a più aggiudicatari, fra i quali Canile Shardana, (lotto 2), per un compenso pa-
ri a € 129,10 più IVA per intervento definito diurno, ed € 258,20 più IVA per intervento definito nottur-
no; 

 
CONSIDERATO che: 

 
- il servizio cattura, ritiro e trasferimento dei cani randagi, a mente dell’art. 9, punto 2., della L. 

R. 18 maggio 1994, n. 21, è demandato alle ASL, e costituisce quindi compito d’istituto; 
- si è reso pertanto necessario, urgente e indifferibile, per evitare d’interrompere il servizio, far 

ricorso all’O E Canile Shardana, per l’esecuzione delle catture e dei servizi inerenti; 
- l’OE Canile Shardana ha accettato di eseguire gl’interventi agli stessi prezzi, patti e 

condizioni offerti in sede di gara aggiudicata con deliberazione n. 1622 del 10.06.2003 su 
richiamata; 

- gl’interventi sono stati richiesti dal competente Servizio Veterinario, che ha provveduto ad  
attestare la regolarità dell’esecuzione degl’interventi, vistando positivamente le rispettive 
fatture; 

 
 



 
Delibera n° 159 
Del 16.02.2010 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
   

pg 2

VISTE le fatture dell’OE Canile Shardana, debitamente vistate dal responsabile del Servizio Veterina-
rio, descritte nell’elenco che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per un 
importo complessivo di € 42.138,24  , IVA inclusa; 
 
VISTI  
- la L.R. n. 10/97 e n. 10/06;  
- il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;  
 
RITENUTO, per  i su espressi motivi, di dover adottare il presente atto al fine di provvedere alla loro 
liquidazione; 
    
SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
• di liquidare  le fatture descritte nell’elenco che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, autorizzando il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi ordinativi di pagamento  a favore 
dell’ OE Canile Shardana, per un importo complessivo di € 42.138,24  , IVA inclusa, che farà carico sul 
bilancio del corrente anno; 
• di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. N° 10/2006. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

DOTTO. GIANLUCA CALABRO’ 
 

DOTT. UGO STORELLI 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. EMILIO SIMEONE 
 
 
 
 

Sett. Acquisti UO Servizi/GA_____ 
Resp. Settore Acquisti/glo_____ 
Resp. Settore Fatture/AR_____ 
Resp. Servizio Acquisti /MADV_____ 

 
 


